ГОРЬКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 1987 г. N 393

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ КИЛЕМАРСКОГО ЗАКАЗНИКА

(в ред. постановления Правительства Нижегородской области

от 12.03.2010 N 132)

В соответствии с Законом РСФСР "Об охране природы в РСФСР", Законом СССР "Об охране
и использовании животного мира", постановлением Совета Министров РСФСР от 6 января 1982 г.
N 14 "О порядке образования государственных заказников", Типовым положением о
государственных заказниках, утвержденным постановлением Госплана СССР и Государственного
комитета по науке и технике от 27 апреля 1981 г. N 77/106, в целях обеспечения экологического
равновесия на севере Горьковской области, сохранности природного объекта, имеющего важное
народнохозяйственное, научное, общекультурное, историческое, ландшафтное, зоологическое,
ботаническое, ресурсоохранное значение и учитывая его высокую природоохранную ценность,
исполком областного Совета народных депутатов решил:

1. Принять предложение областного совета Всероссийского общества охраны природы об
организации государственного заказника "Килемарский" в Шарангском и Воскресенском районах
общей площадью 37 тыс. га.

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Нижегородской области от 12.03.2010 N
132.

3. Управлению лесного хозяйства, госохотинспекции, Шарангскому и Воскресенскому
райисполкомам обеспечить выполнение режима его охраны, в месячный срок назначить лиц,
ответственных за сохранность заказника, в шестимесячный срок провести маркировку границ.

4. Просить Совет Министров РСФСР перевести леса заказника в первую группу.
5. Просить Гослесхоз СССР и Совет Министров СССР исключить из лесосырьевой базы и

расчетной лесосеки в Положении о заказнике особо защитные участки с заповедным режимом
общей площадью 4669,5 га, соответственно уменьшив план по заготовке древесины
лесозаготовительному предприятию "Горьклес".

6. Контроль за выполнением данного решения за состоянием заказника возложить на
областной совет Всероссийского общества охраны природы, охотинспекцию.

Председатель исполкома

А.А.СОКОЛОВ

Секретарь исполкома
А.И.ТЕРЕШИН

Утверждено
решением

исполкома областного
Совета народных депутатов

от 24.08.1987 N 393

ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКАЗНИКЕ

Утратило силу. - Постановление Правительства Нижегородской области от 12.03.2010 N 132.